
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Lavori Pubblici Respons. del Proced.: Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

COPIA DETERMINAZIONE N. 1455 del 12/07/2019

Oggetto: Lavori di sistemazione strada Comunale 33 – Natar Panaro. Liquidazione del lavoro in 

favore dell’operatore economico CORDELLA SCAVI Srls corrente in Mesagne (Br). CIG: 

Z9B27C9936.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/00 che conferiscono il potere di determinare ai Dirigenti;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, inerente la determinazione a contrattare e le relative

procedure, in merito ai principi di gestione e controllo del bilancio; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici;

RICHIAMATO l’art.  35  del  D.Lgs.  n.  50/2016 che individua le  soglie  di  rilevanza comunitaria  per  i

contratti di appalto per lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 33 del 23.05.2019, relativo alla nomina del Responsabile

del Servizi Lavori Pubblici;

PREMESSO:

- che in data 24.01.2019 , con segnalazione all’ufficio URP n. 38, cittadini frontisti e residenti nell’area

segnalavano le cattive condizioni della strada comunale n. 33 “Notar Panaro”;

- che in data 28.01.2019, personale tecnico del Servizio scrivente eseguiva sopralluogo accertando la precaria;

RITENUTO:

- dare atto che si rendeva necessario provvedere all’affidamento del lavoro ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del

D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00;

- che ai sensi delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 riguardanti le procedure di affidamento dei

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, l’affidamento diretto avviene nel rispetto dei principi

enunciati  dagli  art.  30,  co.  1  (economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non

discriminazione, ecc.), 34 (criteri di sostenibilità energetica ed ambientale) e 42 (prevenzione e risoluzione dei

conflitti di interesse) del D.Lgs. 50/2016;

di  selezionare  un  operatore  economico  da  invitare  anche  in  base  alle  esperienze  trascorse  ed  al  grado  di

soddisfazione acquisito;



ATTESO: 

- che con Determinazione n 666 del 02/04/2019 si affidavano i lavori di sistemazione strada Comunale 33 – Natar

Panaro alla ditta CORDELLA SCAVI Srls con sede in Mesagne (Br), alla via Provinciale Per Tuturano Km. 1,

P.IVA  02522260740,  per  l’importo  di  €.  1.900,00  oltre  IVA  22%  come  da  analisi  del  prezzo  accettato

dall’operatore economico per complessivi €. 2.318,00; 

-  che  la  ditta  CORDELLA  SCAVI  Srls  con  sede  in  Mesagne  (Br),  alla  via  Per  Tuturano,  Km.  1,  P.IVA

02522260740 ha eseguito i lavori di sistemazione strada Comunale 33 – Natar Panaro;

-  che  la  Ditta  CORDELLA SCAVI Srls  con  sede  in  Mesagne  (Br),  alla  via  Per  Tuturano Km.  s.n.,  P.IVA

02522260740 ha rimesso la fattura n. FATTPA 2_19 del 27.06.2019 acclarata al prot. n. 19208 del 27.06.2019

dell’importo di € 1.900,00 oltre IVA 22% e per complessivi € 2.318,00; 

ACCERTATA:

- la regolarità del lavoro eseguito, mediante la verifica in sito da parte dell’Ufficio;

- la copertura finanziaria della spesa occorrente, pari ad € 2.318,00, sul capitolo 976/1 giuste Determinazioni di

impegno n. 307 dell’11/02/2019 e Determinazione di impegno n. 718 del 05/04/2019;

- la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante richiesta di Durc on Line prot. n. INAIL_16897267,

con validità fino al 11/10/2019;

-  che nulla  osta  alla  liquidazione  del  credito  nei  confronti  della  ditta  CORDELLA SCAVI Srls,  con sede  in

Mesagne (Br), alla via Provinciale Per Tuturano, Km. 1 s.n., P.IVA 02522260740;

RITENUTO: 

- dover procedere alla liquidazione della sopraccitata fattura;

 

DETERMINA

 

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2) di liquidare la fattura n FATTPA 2_19 del 27.06.2019 acclarata al prot. n. 19208 del 27.06.2019 dell’importo di

€ 1.900,00 oltre IVA 22% e per complessivi € 2.318,00, presentata dall’operatore economico CORDELLA SCAVI

Srls,  con  sede  in  Mesagne  (Br),  alla  via  Per  Tuturano  Km.  1,  s.n.,  Cod.  Fisc.  02522260740  per  i  lavori  di

sistemazione strada Comunale 33 – Natar Panaro; 

3)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento al  Capo Area Servizi  Finanziari  per  la  emissione del  mandato di

pagamento dell’importo complessivo di € 6.076,82 in favore della Ditta CORDELLA SCAVI Srls, con sede in

Mesagne (Br), alla via Per Tuturano, Km. 1, s.n., Cod. Fisc. 02522260740, mediante bonifico sul c/c bancario

IBAN IT19F0326815900052910507110;

4) dare atto che la copertura finanziaria della spesa occorrente, pari ad € 2.318,00 è disponibile sul capitolo 976/1

giuste Determinazioni di impegno n. 307 dell’11/02/2019 e Determinazione di impegno n. 718 del 05/04/2019.

Mesagne, 12/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del



responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 976 1 Lavori di sistemazione strada Comunale 33 – Natar 
Panaro. Liquidazione del lavoro in favore 
dell’operatore economico CORDELLA SCAVI Srls 
corrente in Mesagne (Br). CIG: Z9B27C9936.

2318,00

Mesagne, 12/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 12/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;



o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     

                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 

collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


